
 1 

KUPNÍ SMLOUVA O DODÁNÍ ZBOŽÍ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 409 a násl. obchodního zákoníku č.513/1991 Sb. 

ve znění pozdějších právních předpisů mezi smluvními stranami: 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

 

Znojemská Beseda 

se sídlem Masarykovo nám.  449/22, 669 02 Znojmo 

IČ: 00092720 

DIČ: CZ00092720 

Zastoupena……………………….., ředitelem 

Bankovní spojení: ……………. 

Číslo účtu: ……………….. 

Tel.: ……………….. 

 

(dále jen „kupující“ na straně jedné) 

 

a 

 

Ing. Jan Kozánek 

se sídlem: Rybná 716/24, 110 00, Praha 1 – Staré Město 

IČ: 693 18 573 

DIČ: CZ7712024276 

Bankovní spojení: …………….. 

Číslo účtu: …………………… 

Tel.: …………………… 

 

(dále jen „prodávající“ na straně druhé) 

 

Společně také jako „smluvní strany“. 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat kupujícímu pamětní „mince“ pro 

Znojemské historické vinobraní 2018 (dále jen „zboží“) ve smlouvě specifikované a 

kupující se zavazuje dodávané zboží od prodávajícího odebrat a zaplatit mu dohodnutou 

kupní cenu. 

2. Zboží dodávané na základě této smlouvy je specifikované v příloze č. 1 – cenová nabídka 

a v příloze č. 2 - odsouhlasený grafický návrh pamětní „mince“ pro Znojemské historické 

vinobraní 2018, která je součástí této smlouvy. 

 



 2 

Článek III. 

Místo a termíny plnění 

1. Místem dodání předmětného zboží je budova Znojemské Besedy Masarykovo nám.  

449/22, 669 02 Znojmo. 

2. Termín dodání zboží prodávajícím je stanoven do 31.07.2018, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. 

3. Zboží pokládají smluvní strany za dodané, jestliže dojde k jeho převzetí od prodávajícího 

odpovědným pracovníkem kupujícího. Dokladem o splnění dodávky zboží podle této 

smlouvy je dodací list připojený k jednotlivé zásilce zboží opatřený podpisem 

odpovědného pracovníka kupujícího. 

4. Převzetím zboží nabývá kupující vlastnické právo ke zboží. 

5. Kupující není povinen převzít zboží vykazující vady a nedodělky. 

 

Článek IV. 

Cena za zboží a platební podmínky 

1. Kupní cena zboží dodávaného podle této smlouvy je: 

Cena bez DPH DPH 21 % Cena včetně DPH 

69.954,-  Kč 14.690,-  Kč 84.644,-  Kč 

 

2. Cena byla stanovena na základě cenové nabídky, která je přílohou č. 1 této smlouvy. 

Jednotkové ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty, jsou ceny pevné smluvní 

platné po celou dobu trvání této smlouvy a je možné je měnit jen na základě oboustranné 

dohody. Ceny jsou to konečné včetně dopravy a ostatních souvisejících nákladů. 

3. Po dodání zboží je prodávající oprávněn vystavit fakturu. Dodání zboží je zároveň 

pokládáno za uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona o dani z přidané 

hodnoty. Vystavená faktura vedle náležitostí daňového dokladu podle zákona o dani 

z přidané hodnoty a náležitostech obchodní listiny podle § 13a obchodního zákoníku 

bude obsahovat identifikaci smlouvy, na jejímž základě bylo plněno, dokladu 

osvědčujícího zdanitelné plnění, číslo faktury, datum splatnosti. Faktura musí být 

opatřena razítkem prodávajícího a podpisem pracovníka oprávněného ji vystavit. 

4. Prodávající jako plátce daně z přidané hodnoty připočítá vždy u jednotlivého uskutečnění 

zdanitelného plnění k fakturované ceně daň z přidané hodnoty v sazbě odpovídající 

zákonné úpravě v době, kdy bylo zdanitelné plnění uskutečněno. 

5. Faktura je splatná do 15 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

6. V případě, že faktura obsahuje nesprávné náležitosti nebo v ní některé náležitosti chybí, je 

kupující oprávněn fakturu vrátit zpět prodávajícímu do data její splatnosti a částku 

nezaplatit. V takovém případě je prodávající povinen vystavit novou fakturu s novým 

datem splatnosti. 

7. Faktura bude hrazena bezhotovostní platbou na účet prodávajícího uvedeného v záhlaví 

této smlouvy. Kupní cena je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 



 3 

8. V případě, že faktura bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na straně banky, 

není kupující po tuto dobu v prodlení s placením faktury. 

 

 

Článek V. 

Důvody ukončení smlouvy 

 

1. Tento smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou nebo odstoupením jedné nebo 

druhé smluvní strany v případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy.  

2. Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany prodlení kupujícího s úhradou 

kupní ceny přesahující smluvený termín splatnosti faktury a dále prodlení prodávajícího 

s dodáním zboží přesahující 10 dnů oproti smluvenému termínu. 

3. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem 

spatřuje důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady 

prokazující tvrzené důvody. 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné nebo druhé smluvní strany na smluvní 

pokutu a na náhradu škody. 

 

 

Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje: 

- dodat kupujícímu objednané zboží v dohodnutém provedení, množství, termínu a 

kvalitě 

- dodat kupujícímu doklady vztahující se ke zboží 

2. Kupující se zavazuje: 

- převzít od prodávajícího objednané zboží 

- zaplatit kupní cenu prodávajícímu dle dohodnutého způsobu placení. 

 

 

Článek VII. 

Odpovědnost za vady 

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží bude mít vlastnosti zabezpečující řádné 

užívání zboží.  

 

2. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží nemá právní vady, tedy že není zatíženo 

právem třetích osob.  

 

3. V případě, že dodané zboží bude mít vady jakosti, množství nebo právní vady, je 

kupující oprávněn tyto vady u prodávajícího reklamovat. Reklamace musí mít 

písemnou formu a musí v ní být uvedeno, jakým způsobem se vady projevují.  

 



 4 

4. V případě, že prodávající obdrží reklamaci kupujícího, je povinen se k ní bez 

zbytečného odkladu vyjádřit, to je uvést, zda vadu uznává nebo v případě, že ji 

neuznává, uvést, z jakého důvodu tomu tak je.  

 

5. V reklamaci uplatní kupující jedno z práv z odpovědnosti za vady, které odpovídají 

úpravě obchodního zákoníku.  

 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty 

1. Kupující, který bude v prodlení s úhradou faktury za dodané zboží, je povinen zaplatit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení z nezaplacené částky 

faktury. 

2. Pokud prodávající nedodá zboží v termínu dohodnutém v čl. IV. odst. 2, zavazuje se 

prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % denně z kupní ceny.  

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla 

v příčinné souvislosti důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta účtována a vymáhána, 

přičemž oprávněná strana má právo i náhradu škody smluvní pokutu převyšující. 

4. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí 

být doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše smluvní pokuty a její důvod. 

 

Článek IX. 

Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění. 

3. Kupující je oprávněn uveřejnit celý obsah smlouvy, včetně identifikačních údajů 

prodávajícího. 

4. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. 

5. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

6. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 

odmítne, či jinak znemožní. Pokud si některá ze smluvních stran nevyzvedne zásilku 

v úložní době, má se za to, že zásilka byla doručena 10 den ode dne jejího uložení. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly 

na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



 5 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž kupující a prodávající obdrží jedno 

vyhotovení. 

9. Smlouva nabývá platnosti a účinností dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

Příloha č. 2 – Odsouhlasený grafický návrh pamětní „mince“ pro Znojemské historické 

vinobraní 2018 

 

 

Ve Znojmě dne 24. 5. 2018     Uherském Hradišti dne 15.05 2018 

 

 

 

 

 

…………………………..     ………………………………… 

………………………, ředitel     ……………………. 

kupující  prodávající   

     


